
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 084/2017, de 15/03/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Óleo de polpa de buriti como pigmento natural: 

inclusão na ração, desempenho zootécnico e produção de truta salmonada”, da 

doutoranda CAMILA SOUSA MAGELA DE MENEZES, a realizar-se no dia 07 de abril de 2017, às 

14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCOS LUIZ PESSATTI – (UNIVALI/Itajaí/SC) – Membro externo  

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Drª. JULIANA MARA COSTA – (UNESP/Botucatu/SP) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


